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SHKOLLA  F.M.U .” E GJELBËR” PRISHTINË
  PLANI  MUJOR – MARS  
                    KLASA E DYTË 

              VITI SHKOLLOR 2012-2013 
                                   E punoi mësuesja e kl-II:                                                       

                                                                Fahrije Uka   
 

Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                           Muaji:MARS                                Klasa: II               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	54
	1
	Përpunimi i vjershë: Notat e vëllait, lex fq.65
	Zh
	Me lëndët: Ed. Qytetare, Ed. Muzikore, Ed. Figurative, Punëdore
	 Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN ).

	2

	55
56

57

58

59

60

61
	4
5

5

6

7

7

8
	Recitimi i vjershë: Notat e vëllait, lex fq.65 
Përpunimi i tekstit:Vizita në shkollën e parë shqipe, lex fq.78
Të flasim: Festa e nënës gj.shq fq.50
Lexim dhe kom. i tekstit:Vizita në shkollën e parë shqipe, lex fq.78
Të lexojmë: Dhurata e Erinës, gj.shq fq. 51
Lexim dhe komentim i tekstit: Dhurata e Erinës, gj.shq fq. 51
Të shkruajmë: Shkruajmë për festa e nënës, gj.shq fq.53
	P Zh
Zh

P

Zh
P

U
	
	

	3

	62
63

64

65

66

67

68
	11
12

12

13

14

14

15
	Të shkruajmë: Shkruajmë planin tonë të punës, gj.shq fq. 78
Përpunimi i tekstit:Xhaxhi Albani dhe Albana nën dru lex fq.88 

Lexim dhe komentim i tekstit: Xhaxhi Albani dhe Albana nën dru lex fq.88 
Orë në dispozicion të mësimdhënësit (Diktim) 
Të flasim: Në rrugë, gj.shq fq. 79
Të lexojmë: Mos biri im! gj.shq fq.80

Lexim dhe komentim i tekstit: Mos biri im! gj.shq fq.80
	U
Zh
P

U
Zh
Zh
P
	
	

	4
	69
70

71

72

73

74

75
	18
19

19

20

21

21

22
	Gramatikë:Zgjedhimi i foljes shkoj në kohën e kryer, gj.shq fq.81
Gramatikë:Zgjedhimi i foljes shkoj në kohën e kryer, gj.shq fq.81

Të shkruajmë: Përshkruajmë ngjarje nga jeta, gj.shq fq.82
Përpunimi i tekstit: Mbreti dhe buburreci lex fq.92

Lexim dhe komentim i tekstit: Mbreti dhe buburreci lex fq.92

Gramatikë: Zgjedhimi i foljes shkoj në kohën e ardhme, gj.shq.fq.85 
Gramatikë: Zgjedhimi i foljes shkoj në kohën e ardhme gj.shq, fq.85
	Zh
U

U

Zh
P

Zh
U
	
	

	5
	76
77

78

79

80

81

82
	25
26

26

27

28

28

29
	Përpunimi i tekstit: Pemët dhe perimet, lex fq. 101
Lexim dhe komentim i tekstit: Pemët dhe perimet, lex fq. 101

Të flasim: Shokët, gj.shq fq. 87
Përpunimi i tekstit: Mburraveci, lex fq.75

Lexim dhe komentim i tekstit: Mburraveci, lex fq.75

Përpunimi i këngës popullore: Ju lule, gjithë sa jini , fq.77 
Këndim i këngës popullore: Ju lule, gjithë sa jini , fq.77 
	Zh
P
Zh
Zh
P

Zh
P
	
	


Mësimdhënësi : Fahrije Uka      Dorëzoi   më : 1.03.2013    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: MATEMATIKË                             Muaji:MARS                          Klasa: II               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	38
	1
	Figurat gjeometrike F.P fq.57 
	U
	 Me lëndët: Gj.amtare, Artet e bukura , punëdore 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN ).

	2

	39
40

41

42

43
	4
5

6

7

8


	Drejtëza e simetrisë dhe figurat simetrike F.P fq.58
Pikat dhe drejtëzat simetrike fq.77 Mat 

Prodhimi dhe shuma fq.78 Mat 

Prodhimi dhe shuma F.P fq.59

Ndërrimi i vendeve të faktorëve (Shumëzuesve) fq. 79 Mat 
	U
Zh

Zh 
U 

Zh
	
	

	3

	44
45

46

47

48
	11
12

13

14

15
	Ndërrimi i vendeve të faktorëve F.P fq. 60 
Shumëzimi me faktorin (Shumëzues) 2 fq. 80 Mat 

Shumëzimi me faktorin (Shumëzues) 2  F.P fq. 61 

Shumëzimi me faktorin (Shumëzuesin) 3 fq. 81 Mat 

Shumëzimi me faktorin (Shumëzuesin) 3 F.P fq. 62 
	U
Zh

U

Zh

U
	
	

	4
	49
50

51

52

53
	18
19

20

21

22
	Shumëzimi me faktorin (Shumëzuesin) 4 fq. 82 Mat 
Shumëzimi me faktorin (Shumëzuesin) 5 fq. 83 Mat 

Shumëzimi me faktorin 4 dhe 5 F.P fq. 63 

Shumëzimi me faktorin (Shumëzuesin) 10 fq. 84 Mat 

Shumëzimi me faktorin (Shumëzuesin) 10 F.P fq. 64 
	Zh
Zh

U

Zh

U
	
	

	5
	54
55

56

57

58
	25
26

27

28

29
	Shumëzimi me faktorët (Shumëzuesit) 6 dhe 7 fq. 85 Mat 
Shumëzimi i numrave me 6 dhe 7 F.P  fq.65 

Shumëzimi me faktorët (Shumëzuesit) 8 dhe 9 fq. 86 Mat

Shumëzimi i numrave me 8 dhe 9  F. P fq. 66 

Zbatimi i shumëzimit në probleme fq. 87 Mat
	Zh
U

Zh

U

Zh
	
	


Mësimdhënësi : Fahrije Uka      Dorëzoi   më : 1.03.2013    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: EDUKATË MUZIKORE                 Muaji: MARS                  Klasa: II               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	
	
	  Me lëndët: Gjuhë amtare, Edukatë  fizike , Art figurativ                           
	  Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).   

	2

	17
18
	5
7
	Mami , mami a e di fq.26 
Këndimi i këngës: Mami , mami a e di fq.26
	Zh
U
	
	

	3

	19
20
	12
14
	Dëgjojmë muzikë fq.56 
Bletë , o bletë fq.65 
	Zh
Zh
	
	

	4
	21
22
	19
21
	Këndimi i këngës: Bletë , o bletë fq.65 
Pranvera fq.77 
	U
Zh
	
	

	5
	23
24
	26
28
	Këndimi i këngës: Pranvera fq.77
Topi  i Gencit fq. 41 
	U
Zh
	
	


Mësimdhënësi : Fahrije Uka      Dorëzoi   më : 1.03.2013    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE                   Muaji:MARS                         Klasa: II               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	            Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	14
	1
	Modelim me plastelinë: Kafshët e egëra  
	Zh
	Me lëndët: Gjuhë  shqipe, matematikë , punëdore , muzikë.
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	15
16
	4
8
	Vizatim : Një tufë lule për 8 mars 
Ngjyrosja e punimit : Një tufë lule për 8 mars
	Zh
U
	
	

	3

	17
18
	11
15
	Vizatim – Oborri i shkollës 
Ngjyrosja e punimit - Oborri i shkollës 
	Zh
U


	
	

	4
	19
20
	18
22
	Vizatim : Përshtypje nga pikniku 
Ngjyrosja e punimit : Përshtypje nga pikniku 
	Zh
U
	
	

	5
	21
22
	25
29
	Vizatim – Stina e pranverës 
Ngjyrosja e punimit - Stina e pranverës 
	Zh
U
	
	


Mësimdhënësi : Fahrije Uka      Dorëzoi   më : 1.03.2013    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore:  PUNËDORE                                     Muaji:MARS                            Klasa: II               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	         Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	
	
	  Me lëndët: Gjuhë amtare , Art figurativ , Edukatë  fizike
	   Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	9
	7
	Rregullat në klasën tonë fq.25  
	Zh
	
	

	3

	10
	14
	Të mirëmbajmë kopshtin e shkollës fq.26 
	Zh
	
	

	4
	11
	21
	Fletë pune 9 
	U
	
	

	5
	12
	28
	Mbeturinat fq.27 
	Zh
	
	


Mësimdhënësi : Fahrije Uka      Dorëzoi   më : 1.03.2013    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: EDUKATË  FIZIKE DHE SPORTET                  Muaji:MARS       Klasa: II               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	       Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	16
	1
	Ushtrime të lojërave të mësuara 
	U
	Me lëndët: Gj. amtare, Njohuri  natyrore, Ed. muzikore, Ed. qytetare
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN dhe ViN )

	2

	17
18
	6
8
	Cili grup do të kërcejë më gjatë  fq. 20 
Ngjitja në shpatullore me kërcim f. 23 
	Zh
Zh
	
	

	3

	19
20
	13
15
	Mbështetje mbi krahë në qëndrime të shkurtra në dysheme, mjete të ndryshme fq. 40,41 
Ushtrime – Me shkopinj  fq.45 
	U
U
	
	

	4
	21
22
	20
22
	Gjuajtja e përpikët fq.29 
Bartja e shokut  fq.37 
	Zh
Zh
	
	

	5
	23
24
	27
29
	Disa lojëra që mund të organizohen në klasë – Nga vjen zëri dhe kush po flet fq.51 
Vlerësimi i ushtrimeve të nx.  
	Zh
V
	
	


Mësimdhënësi : Fahrije Uka      Dorëzoi   më : 1.03.2013    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: L. ZGJEDHORE – ED.SHOQËRORE           Muaji:MARS       Klasa: II               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	             Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	
	
	   Me lëndët: Gjuhë shqipe, Ed. Figurative, Punëdore
	  Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN ). 

	2

	15
16
	4
6
	Bëj aktivitetin tënd fq.35 
Lajmi…deri te www… fq.36  
	U 
Zh
	
	

	3

	17
18
	11
13
	Situatë problemore fq.37 
Komunikoj  fq.38 
	P
Zh
	
	

	4
	19
20
	18
20
	Situatë problemore fq.39 
Sot do të nis shumë urime  fq. 40


	P
Zh


	
	

	5
	21
22
	25
27
	Situatë problemore fq.41 

Na rrethon një botë me të mira fq.42 
	P

Zh


	
	


Mësimdhënësi : Fahrije Uka      Dorëzoi   më : 1.03.2013    Vërtetoi : _____________
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